
OBSAH červen 15 TEMAstr. 4

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 417 637 404, 
email: impQohk-mosta, www.ohk-mostcz 

IČ: 48290661
vedoucí redakce: Ing. Jiřina Pečnerová 

redakční rada: Ing. Lenka Povová 
členové: Ing. Jiří Vích, MBA, Monika Rosová 

sazba a tisk: TISKÁRNA K&B s. r. o., čtvrtletník 
náklad: 2000 výtisku, povolení MK ČR E 16676 
Distribuci zajišťuje A l i .  production, spol. s r.o. 

Neoznačené fotografie: úřad OHK Most

Co se do TEMA nevešlo 
naleznete na webových stránkách 

OHK M o s t-www.ohk-most.cz 
Celé zněni článku: Zeleri Svazáci-lny. Franlišek Kružík

XXVII. sněm Hospodářské komory České republiky 2 
Editorial, JoJo 3 
Obsah 4
Dobrou školu dělají dobří učitelé 6 -8
V Ústeckém kraji se soutěžilo o značku Regionální potravina 10
Načrtnuto... od Lucie Bartoš 11
,Taxis" mezi státem a podnikáním? 12-13
Mostecko stále zatracované a neobjevené 14-16
Ústecká „tripartita" -  Hospodářská rada 17
Zdravý podnikatelský instinkt a úsudek 18-19
ROTARY -  Dnešní společnost a pomoc potřebným 22
Mostecko žije sportem a ani to není gratis 23
Krušné hory a města v podhůří mají turistům co nabídnout 24
Odborná konference к energetice opět v Mostě 25
Spolky pod zorným úhlem ČSÚ 26-27
Avízo na Energetické fórum Ústeckého kraje 2015 28
Dlouhodobá spolupráce se vyplatí 29
Seminář „ Moderní průmyslová výroba" 30
Občanská společnost a podnikání 31
Kraj potřebuje i chemiky pro další hospodářský růst 32
Podniky a občanská společnost 33
Zelení Svazáci -  Ing. František Kružík 34-35
Info úřadu 36
DRZÝSMAJLÍK 37
.Otázka na závěr" pro poradce prezidenta HK ČR Petra Zahradníka 38

OHK Most neručí za obsah článku. Pokud není pňspěvek označen jako stanovisko, vydaný článek není stanoviskem HK ČR, ale autora.

JO-JO
Jedna otázka -  jedna odpověď

Dokončení z  3. strany

Hospodářská komora České republiky zastřešuje 
a prosazuje společné zájmy jednak profesních 
svazů a společenstev, jednak regionálních komor. 
Komora jako vrcholový reprezentant podnikatel
ské sféry České republiky je hlavním koordiná
torem vazeb, výměny a sdílení informací mezi 
profesní a regionální úrovní. Ale nejen to.

Komora jako zákonný reprezentant podnikatelů 
v zemi má výsadní postavení, které j í  umožňuje 
ovlivňovat legislativu dotýkající se podnikatelů 
třeba už v je jí přípravě v rámci meziresortního 
připomínkového řízení. A náležitě se této činnosti 
věnuje. Legislativu Komora ovlivňuje nejen pro
sazováním změn v zákonných a podzákonných

normách, ale navíc i aktivní komunikací s poslanci, 
senátory i členy vlády.

Do Komory nezačleněné profesní organizace, 
cechy, asociace, svazy nebo živnostenská spole
čenstva nemají podle mého názoru mandát a ani 
dostatečnou sílu své zájmy prosazovat, mají 
menší šanci ve prospěch svých členů něco změnit. 
Ovšem je pravdou, že různé volně se pohybující 
profesní organizace vyplňují minimálně mediální 
prostor a naše podnikatelské prostředí dost zne- 
přehledňují, zejména pro zahraniční partnery.

Nezapomeňme, že úloha a postavení do Ko
mory začleněných profesních společenstev je 
nezastupitelná. Je jasné, že připomínky nemo
hou vznikat jen na úřadě Hospodářské komory

ČR v legislativně-analytickém odboru. Podněty 
čerpáme právě z členské základny, upravujeme 
je a aktivně přenášíme do legislativního procesu. 
Podnikatelé díky tomu mají prostřednictvím Hos
podářské komory ČR silný hlas, který je slyšet. 
A na těch správných místech.

Vladimír Dlouhý 
prezident HKČR

http://www.ohk-mostcz
http://www.ohk-most.cz

